
Projekt po autopoprawkach 
 
z dnia ...................................... zatwierdzony przez 
Zarząd Powiatu Zgierskiego 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu Zgierskiego 
z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego 

na rok 2024 

Na podstawie art. 12  pkt 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 247, 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) 
oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 1089) Rada 
Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXX/541/23 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 zmniejsza się łączną kwotę dochodów budżetu o kwotę 4 634 487,84 zł do kwoty 

270 357 670,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) w § 3 zmniejsza się łączną kwotę wydatków budżetu o kwotę 4 634 487,84 zł do kwoty 

272 309 274,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) w § 3 pkt 2 zmniejsza się kwotę wydatków majątkowych o kwotę 9 348 105,81 zł do kwoty 

29 709 995,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 2. 1. Załącznik nr 10 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 12 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Zgierskiego związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 13 - Zmiany w planie dochodów Powiatu Zgierskiego związanych z realizacją zadań 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 14 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Zgierskiego związanych 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
z organami administracji - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 15 - Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych - 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu Powiatu Zgierskiego z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady 
Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zgierskiego 

 
 

Bogdan Jarota 

 

Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia ………………………… 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Zgierskiego w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 21 941 874,83 -287 273,00 21 654 601,83 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 21 937 674,83 -287 273,00 21 650 401,83 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 829,00 15 000,00 19 829,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
7 802 321,80 -302 273,00 7 500 048,80 

710   Działalność usługowa 3 376 466,58 745 428,57 4 121 895,15 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 259 361,58 740 428,57 2 999 790,15 

  6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych 0,00 740 428,57 740 428,57 

 71015  Nadzór budowlany 1 117 105,00 5 000,00 1 122 105,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

750   Administracja publiczna 2 343 333,11 116 904,36 2 460 237,47 

 75020  Starostwa powiatowe 270 060,82 116 904,36 386 965,18 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 62 968,96 23 889,36 86 858,32 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 73 253,87 35 000,00 108 253,87 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
120 000,00 58 015,00 178 015,00 

 75095  Pozostała działalność 1 550 490,29 0,00 1 550 490,29 

  6250 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

570 999,87 -570 999,87 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 485 349,89 485 349,89 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 85 649,98 85 649,98 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 567 690,60 -8 989 523,00 20 578 167,60 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 29 552 690,60 -8 989 523,00 20 563 167,60 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
20 244 547,00 310 477,00 20 555 024,00 

  6410 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 

Projekt Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
70 432 454,38 150 000,00 70 582 454,38 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 3 077 227,38 150 000,00 3 227 227,38 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 90 000,00 150 000,00 240 000,00 

758   Różne rozliczenia 108 501 427,43 181 636,00 108 683 063,43 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 533 867,43 181 636,00 1 715 503,43 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 428 568,00 181 636,00 1 610 204,00 

801   Oświata i wychowanie 8 718 856,25 2 142 594,90 10 861 451,15 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 198 831,16 15 308,10 214 139,26 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 400,00 900,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 530,82 -500,00 4 030,82 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 20 000,00 15 308,10 35 308,10 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 600,00 100,00 5 700,00 

 80115  Technika 2 830 013,53 -147 668,04 2 682 345,49 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
13 013,00 275,00 13 288,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 823,00 3 200,00 22 023,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

2 332 302,93 -203 350,61 2 128 952,32 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

124 389,67 52 207,57 176 597,24 

 80120  Licea ogólnokształcące 704 923,68 158 348,86 863 272,54 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 988,86 6 988,86 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

9 622,35 151 360,00 160 982,35 

 80195  Pozostała działalność 3 683 326,58 2 116 605,98 5 799 932,56 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 860 041,75 1 860 041,75 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 109 414,23 109 414,23 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
316 100,00 147 150,00 463 250,00 

852   Pomoc społeczna 17 412 159,41 801 604,63 18 213 764,04 

 85202  Domy pomocy społecznej 14 740 848,14 665 000,00 15 405 848,14 

  0830 Wpływy z usług 8 326 364,66 665 000,00 8 991 364,66 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 964 150,88 93 747,84 2 057 898,72 

Projekt Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
1 964 150,88 93 747,84 2 057 898,72 

 85295  Pozostała działalność 552 666,39 42 856,79 595 523,18 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 42 856,79 42 856,79 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 176 211,54 4 382,04 1 180 593,58 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 255 060,00 3 500,00 258 560,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 255 060,00 3 500,00 258 560,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 845 672,41 882,04 846 554,45 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 35,00 35,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 088,41 15,12 3 103,53 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 894,00 831,92 1 725,92 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 2 451 560,00 5 000,00 2 456 560,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 200,00 5 000,00 10 200,00 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 5 000,00 5 000,00 

855   Rodzina 5 879 305,51 494 757,66 6 374 063,17 

 85508  Rodziny zastępcze 2 577 733,00 78 835,20 2 656 568,20 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

450 000,00 -47 379,71 402 620,29 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 47 379,71 47 379,71 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 7 033,20 7 033,20 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 71 802,00 71 802,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 301 572,51 415 922,46 3 717 494,97 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 18 117,00 6 255,00 24 372,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 409 667,46 409 667,46 

Razem 274 992 157,96 -4 634 487,84 270 357 670,12 

Projekt Strona 5



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia ………………………….. 

Zmiany w planie wydatków Powiatu Zgierskiego w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 25 802 004,34 -257 688,62 25 544 315,72 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 25 392 004,34 -257 688,62 25 134 315,72 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 299 970,00 20 000,00 319 970,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 -2 188,00 67 812,00 

  4430 Różne opłaty i składki 264 000,00 2 188,00 266 188,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 201 676,54 -341 688,62 11 859 987,92 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 64 000,00 264 000,00 

710   Działalność usługowa 1 917 513,23 -81 908,44 1 835 604,79 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 800 708,23 -86 908,44 713 799,79 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
480 857,23 -86 908,44 393 948,79 

 71015  Nadzór budowlany 1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 29 044 306,50 981 094,90 30 025 401,40 

 75020  Starostwa powiatowe 22 832 582,86 861 349,36 23 693 932,22 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 929 436,92 600 000,00 15 529 436,92 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 580,64 23 889,36 94 470,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 570 000,00 4 000,00 574 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 062 743,59 35 000,00 1 097 743,59 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 500 000,00 4 000,00 504 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 76 900,00 -4 000,00 72 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 432 538,54 198 460,00 630 998,54 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 417 870,63 44 329,92 462 200,55 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 525,08 -5 670,08 7 855,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 10 000,00 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 317 842,63 40 000,00 357 842,63 

 75095  Pozostała działalność 4 333 707,01 75 415,62 4 409 122,63 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 923 439,00 76 000,00 1 999 439,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 -584,38 39 415,62 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 570 999,87 -85 649,98 485 349,89 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 444,13 85 649,98 149 094,11 

Projekt Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 583 440,60 -8 959 523,00 20 623 917,60 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 29 552 690,60 -8 989 523,00 20 563 167,60 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 121 000,00 4 777,00 125 777,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 900,00 -1 977,00 10 923,00 

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 14 816 733,00 -411 632,00 14 405 101,00 

  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń  363 636,00 9 290,00 372 926,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 2 242 000,00 712 819,00 2 954 819,00 

  4260 Zakup energii 306 900,00 17 647,00 324 547,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 300,00 355,00 7 655,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 8 002,00 -8 002,00 0,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 800,00 -2 800,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 120 535 687,35 1 475 932,62 122 011 619,97 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 18 583 662,87 1 784 392,46 20 368 055,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 365 222,00 50 000,00 3 415 222,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 199 000,00 170 000,00 2 369 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 313 500,00 -3 500,00 310 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 224,00 548,90 192 772,90 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 57 350,00 17 068,96 74 418,96 

  4270 Zakup usług remontowych 56 720,00 -2 000,00 54 720,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 11 500,00 155,00 11 655,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 10 114,38 10 914,38 

  4410 Podróże służbowe krajowe 22 861,00 -1 839,86 21 021,14 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 777 087,64 79,00 777 166,64 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 35 486,62 4 200,00 39 686,62 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 95 823,91 12 500,00 108 323,91 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 370 817,00 1 523 000,00 10 893 817,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 970,19 4 066,08 31 036,27 

 80105  Przedszkola specjalne 3 581 645,22 126 455,94 3 708 101,16 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 449 700,00 11 300,00 461 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 441 200,00 30 000,00 471 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62 500,00 -3 300,00 59 200,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 400,00 10 602,38 11 002,38 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 -210,00 5 790,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 53 900,00 5 000,00 58 900,00 

Projekt Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 70 747,36 7 400,00 78 147,36 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 215 601,00 60 000,00 2 275 601,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 690,93 4 163,56 34 854,49 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 31 050,00 1 500,00 32 550,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 152 768,88 84 610,00 1 237 378,88 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 500,00 8 500,00 171 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 800,00 600,00 23 400,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 900,00 260,00 3 160,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 913 656,00 75 250,00 988 906,00 

 80115  Technika 33 158 232,91 3 844 940,80 37 003 173,71 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 812 105,00 110 000,00 3 922 105,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 364,49 38 344,43 42 708,92 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 635,51 2 255,57 2 891,08 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 262 747,00 -3 636,00 259 111,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 636 993,00 220 000,00 3 856 993,00 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 219,70 114,46 3 334,16 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 334,52 17 323,92 30 658,44 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 432,75 1 019,05 7 451,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 404 481,00 5 000,00 409 481,00 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86,75 2,55 89,30 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 137,79 2 482,22 3 620,01 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 465,06 146,01 611,07 

  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 15 288,00 512,10 15 800,10 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 103 589,74 77 822,22 181 411,96 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 50 506,80 4 577,78 55 084,58 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 6 806,90 -23,23 6 783,67 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 195,81 122 308,19 145 504,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 9 149,13 7 194,60 16 343,73 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 914 111,16 1 159 260,86 2 073 372,02 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 771,24 68 191,82 121 963,06 

  4260 Zakup energii 1 139 807,00 23 042,00 1 162 849,00 

  4270 Zakup usług remontowych 155 600,00 -1 500,00 154 100,00 

  4277 Zakup usług remontowych 0,00 18 888,89 18 888,89 

  4279 Zakup usług remontowych 0,00 1 111,11 1 111,11 

  4300 Zakup usług pozostałych 441 902,00 60 275,00 502 177,00 

  4301 Zakup usług pozostałych 212 927,06 -528,95 212 398,11 

  4307 Zakup usług pozostałych 1 009 083,21 254 167,92 1 263 251,13 

  4309 Zakup usług pozostałych 163 946,77 14 951,05 178 897,82 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 90 232,34 10 882,15 101 114,49 

Projekt Strona 8



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 44 169,18 9 690,47 53 859,65 

  4410 Podróże służbowe krajowe 11 350,00 300,00 11 650,00 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 3 035,62 -271,04 2 764,58 

  4431 Różne opłaty i składki 2 017,04 -70,64 1 946,40 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 268 957,40 3 058,00 1 272 015,40 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 3 777,78 3 777,78 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 222,22 222,22 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 417,00 6 200,00 55 617,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 107 773,70 3 000,00 110 773,70 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 259 477,04 13 010,17 272 487,21 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 16 682 307,00 1 587 334,00 18 269 641,00 

  4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 540,60 92,50 3 633,10 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 601,00 22 919,12 35 520,12 

  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 669,24 1 348,18 4 017,42 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 261 566,00 -35 712,00 1 225 854,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 71 987,49 11 856,32 83 843,81 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 800,00 4 000,00 14 800,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 4 776 517,69 130 064,18 4 906 581,87 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 455 478,00 10 000,00 465 478,00 

  4260 Zakup energii 170 603,00 6 000,00 176 603,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 35 676,44 3 712,53 39 388,97 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 960,00 640,00 9 600,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 76 397,17 13 889,00 90 286,17 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 241 796,00 90 000,00 2 331 796,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 576,87 1 291,26 23 868,13 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 49 927,43 4 531,39 54 458,82 

 80120  Licea ogólnokształcące 33 105 780,23 2 265 884,64 35 371 664,87 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 8 504 000,00 -8 649,07 8 495 350,93 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
237 000,00 -92 088,80 144 911,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 741 801,75 30 575,52 2 772 377,27 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 190 482,25 -575,52 189 906,73 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 625 406,00 280 000,00 2 905 406,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 649,32 215,76 1 865,08 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 313 718,00 32 000,00 345 718,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 225,42 30,64 256,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 565 948,60 -925,00 565 023,60 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 108 603,40 -5 166,00 103 437,40 

  4260 Zakup energii 778 000,00 2 860,00 780 860,00 

Projekt Strona 9



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 260 200,00 -4 834,00 255 366,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 543 100,66 84 138,86 627 239,52 

  4307 Zakup usług pozostałych 441 771,75 149 860,00 591 631,75 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 94 323,16 12 129,36 106 452,52 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 950,00 -1 000,00 13 950,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48 492,70 2 838,58 51 331,28 

  4410 Podróże służbowe krajowe 9 900,00 600,00 10 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  18 951,00 1 325,00 20 276,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 27 299,56 4 700,00 31 999,56 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2,02 2,02 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 532,69 1 634,04 11 166,73 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 166 070,30 19 582,98 185 653,28 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 777 700,22 1 687 858,16 13 465 558,38 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 074,95 1 251,58 8 326,53 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 869 841,22 -10 858,16 858 983,06 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 757,44 2 527,05 37 284,49 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 40 856,17 2 706,01 43 562,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 832 992,17 73 145,63 906 137,80 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 4 462 615,35 439 588,00 4 902 203,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 632 635,00 54 000,00 686 635,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 84 000,00 -600,00 83 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 139,00 -62,00 77,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 758,00 550,00 11 308,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 455 424,00 385 700,00 3 841 124,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 459 919,00 3 200,00 463 119,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  390 556,00 3 200,00 393 756,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 793 538,75 4 450,00 2 797 988,75 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 058,00 -2 250,00 27 808,00 

  4220 Zakup środków żywności 982 000,00 7 000,00 989 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 600,00 -300,00 2 300,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 378 776,33 111 214,00 1 489 990,33 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 196 963,00 13 800,00 210 763,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 559,00 130,00 25 689,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 053 239,00 101 039,18 1 154 278,18 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 77 490,00 -3 755,18 73 734,82 

Projekt Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
111 265,00 1 358,10 112 623,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 991,49 204,24 26 195,73 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 85 273,51 1 153,86 86 427,37 

 80195  Pozostała działalność 16 970 965,12 -7 320 225,50 9 650 739,62 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 755 920,32 -7 313 225,50 3 442 694,82 

  4300 Zakup usług pozostałych 104 000,00 -7 000,00 97 000,00 

852   Pomoc społeczna 21 057 196,75 793 540,84 21 850 737,59 

 85202  Domy pomocy społecznej 16 366 980,55 713 000,00 17 079 980,55 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 502 474,00 515 000,00 7 017 474,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 078 383,00 152 700,00 1 231 083,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130 700,00 15 300,00 146 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 464 600,00 35 000,00 499 600,00 

  4220 Zakup środków żywności 850 900,00 -50 000,00 800 900,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 80 886,00 -7 000,00 73 886,00 

  4260 Zakup energii 355 000,00 -46 000,00 309 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 43 500,00 5 000,00 48 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 520 774,11 40 000,00 560 774,11 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  9 000,00 2 000,00 11 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 000,00 51 000,00 449 000,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 964 150,88 93 747,84 2 057 898,72 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 120 172,08 93 747,84 213 919,92 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 046 843,43 -13 207,00 2 033 636,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 339 215,00 -45 707,00 1 293 508,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 116 103,00 -132,49 115 970,51 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 -2 400,00 15 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 980,00 32 500,00 64 480,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 15 990,00 2 532,49 18 522,49 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 972 064,20 50 089,04 8 022 153,24 

 85324  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 98 691,26 49 207,00 147 898,26 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 104,36 45 707,00 132 811,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 3 500,00 13 000,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 7 191 759,65 882,04 7 192 641,69 

  4260 Zakup energii 85 028,41 882,04 85 910,45 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 623 829,34 303 949,29 20 927 778,63 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 301 430,00 55 000,00 4 356 430,00 

  4260 Zakup energii 380 000,00 5 000,00 385 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 600 000,00 50 000,00 1 650 000,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 731 830,00 15 000,00 746 830,00 

Projekt Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 131,00 5 000,00 102 131,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 589 347,00 10 000,00 599 347,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 4 068 004,33 184 000,00 4 252 004,33 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 441 372,00 25 000,00 466 372,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 52 928,00 2 000,00 54 928,00 

  4260 Zakup energii 47 606,00 -604,00 47 002,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 604,00 7 104,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 64 410,00 2 000,00 66 410,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 919 530,00 155 887,00 2 075 417,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 146 373,00 -887,00 145 486,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 2 514 246,82 -48 689,00 2 465 557,82 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
1 616 823,00 -108 689,00 1 508 134,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 960,00 20 000,00 266 960,00 

  4260 Zakup energii 70 000,00 10 000,00 80 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 324 135,00 30 000,00 354 135,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 1 480 991,17 53 638,29 1 534 629,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 188 300,00 5 000,00 193 300,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 16 400,00 8 168,29 24 568,29 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 409 519,48 40 000,00 449 519,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 828,70 470,00 142 298,70 

 85419  Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 497 926,43 45 000,00 1 542 926,43 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201 423,00 15 000,00 216 423,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 180 344,40 30 000,00 1 210 344,40 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 109 000,00 0,00 109 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  108 000,00 -7 000,00 101 000,00 

855   Rodzina 15 540 814,27 989 757,66 16 530 571,93 

 85508  Rodziny zastępcze 5 621 877,54 553 835,20 6 175 712,74 

  3110 Świadczenia społeczne 3 499 281,00 475 000,00 3 974 281,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 360,00 6 718,43 70 078,43 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 079,20 -858,33 5 220,87 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 465,00 11 365,20 87 830,20 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 545,00 1 470,00 6 015,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 467 413,00 60 000,00 527 413,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -300,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2 132,00 439,90 2 571,90 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 9 858 936,73 445 922,46 10 304 859,19 

Projekt Strona 12



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 027 183,00 18 072,00 1 045 255,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 479,60 1 118,60 4 598,20 

  3110 Świadczenia społeczne 259 160,00 30 000,00 289 160,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 007 765,64 313 181,40 4 320 947,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 693 901,53 55 774,53 749 676,06 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 767,52 9 639,53 85 407,05 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 200,00 13 000,00 32 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 223 081,75 -2 118,60 220 963,15 

  4220 Zakup środków żywności 325 739,75 -300,00 325 439,75 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 42 000,00 700,00 42 700,00 

  4260 Zakup energii 334 382,27 -402,10 333 980,17 

  4270 Zakup usług remontowych 27 748,67 1 238,33 28 987,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 299 177,07 6 255,00 305 432,07 

  4430 Różne opłaty i składki 3 570,00 -236,23 3 333,77 

 85595  Pozostała działalność 60 000,00 -10 000,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 310 000,00 76 737,87 386 737,87 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 55 000,00 76 737,87 131 737,87 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 55 000,00 76 737,87 131 737,87 

926   Kultura fizyczna 228 805,19 -6 470,00 222 335,19 

 92601  Obiekty sportowe 12 805,19 -470,00 12 335,19 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 -470,00 2 030,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 150 000,00 -6 000,00 144 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 8 500,00 -6 000,00 2 500,00 

Razem 276 943 762,40 -4 634 487,84 272 309 274,56 

Projekt Strona 13



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia …………………………………….. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Zgierskiego w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600    18 729 230,41 -277 688,62 18 451 541,79 

 60014   18 729 230,41 -277 688,62 18 451 541,79 

  6050 Budowa drogi dla pieszych przy drodze DP 5168 E w m. Ruda Bugaj gm. Aleksandrów Łódzki 0,00 130 000,00 130 000,00 

  6050 Modernizacja nawierzchni mostu w pasie drogi powiatowej nr 5122E w miejscowości Ciosny 61 500,00 -40 000,00 21 500,00 

  6050 Poprawa stanu infrastruktury komunikacyjnej na terenie Powiatu Zgierskiego poprzez przebudowę dróg 3 131 686,00 -129 524,87 3 002 161,13 

  6050 Przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego 2 910 882,00 -302 163,75 2 608 718,25 

  6060 
Zakup sterownika do sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg powiatowych tj. ul. Pabianicka, ul. 11 Listopada i ul. 

Wierzbińska w Aleksandrowie Łódzkim 
0,00 44 000,00 44 000,00 

  6060 Zakup TURa do ciągnika New Holland 0,00 20 000,00 20 000,00 

710    480 857,23 -86 908,44 393 948,79 

 71012   480 857,23 -86 908,44 393 948,79 

  6650 Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i zasilanie tymi bazami system infrastruktury informacji przestrzennej  387 892,55 -85 759,32 302 133,23 

  6650 
Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów 

ewidencji prac geodezyjnych  
92 964,68 -1 149,12 91 815,56 

750    1 320 982,54 197 875,62 1 518 858,16 

 75020   646 538,54 198 460,00 844 998,54 

  6050 Racjonalizacja zużycia energii w budynku Starostwa Powiatowego w Zgierzu ul. Sadowa 6a 10 000,00 198 460,00 208 460,00 

 75095   674 444,00 -584,38 673 859,62 

  6050 Przygotowanie dokumentacji niezbędnej do ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych 30 000,00 -584,38 29 415,62 

  6057 Cyberbezpieczny Samorząd 570 999,87 -85 649,98 485 349,89 

  6059 Cyberbezpieczny Samorząd 63 444,13 85 649,98 149 094,11 

754    9 305 000,00 -9 300 000,00 5 000,00 

 75411   9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 

  6050 Budowa strażnicy JRG PSP Stryków 9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 

801    6 004 638,75 77 145,63 6 081 784,38 

 80115   20 800,00 4 000,00 24 800,00 

  6050 Wykonanie przyłacza wody do budynku szkoły ZS nr 1 w Głownie 0,00 4 000,00 4 000,00 

 80120   832 992,17 73 145,63 906 137,80 

  6050 Modernizacja sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Głownie 240 037,24 32 555,63 272 592,87 

  6050 Projekt budowy windy zewnętrznej w budynku ZSO im. S. Staszica w Zgierzu 0,00 22 140,00 22 140,00 

  6050 Wykonanie audytu energetycznego na potrzeby zmiany źródła ciepła w budynku szkoły i bursy 24 000,00 18 450,00 42 450,00 

Projekt Strona 14



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

852    423 538,64 51 000,00 474 538,64 

 85202   423 538,64 51 000,00 474 538,64 

  6050 Przebudowa układu ciągów pieszych i jezdnych oraz terenów zielonych w DPS w Ozorkowie 0,00 21 000,00 21 000,00 

  6050 Przygotowanie dokumentacji niezbędnej do ubiegania się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych 0,00 30 000,00 30 000,00 

854    2 483 488,70 470,00 2 483 958,70 

 85410   141 828,70 470,00 142 298,70 

  6050 Modernizacja kuchni w Zespole Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu 109 000,00 470,00 109 470,00 

855    218 915,00 -10 000,00 208 915,00 

 85595   10 000,00 -10 000,00 0,00 

  6050 
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 

1 w Dąbrówce Strumiany 
10 000,00 -10 000,00 0,00 

Razem 39 058 101,27 -9 348 105,81 29 709 995,46 

Projekt Strona 15



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia ………………………… 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Zgierskiego w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75478 2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80120 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 8 504 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -8 649,07 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 8 495 350,93 0,00 0,00 

801 80120 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 237 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -92 088,80 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 144 911,20 0,00 0,00 

852 85203 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 172,08 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 747,84 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 919,92 

854 85407 2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 616 823,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -108 689,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 1 508 134,00 0,00 0,00 0,00 

855 85510 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 027 183,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 072,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 045 255,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 76 737,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 131 737,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

plan przed zmianą 55 000,00 0,00 6 198 945,16 10 829 232,00 0,00 8 532 733,98 

zmiana 76 737,87 0,00 -78 689,00 -100 737,87 0,00 111 819,84 

plan po zmianie 131 737,87 0,00 6 120 256,16 10 728 494,13 0,00 8 644 553,82 

Projekt Strona 16



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia ………………………. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Zgierskiego związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 593 150,00 0,00 593 150,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 593 150,00 0,00 593 150,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
593 150,00 0,00 593 150,00 

710   Działalność usługowa 1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

 71015  Nadzór budowlany 1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

750   Administracja publiczna 522 782,00 0,00 522 782,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 522 782,00 0,00 522 782,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
522 782,00 0,00 522 782,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 109 241,00 0,00 109 241,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
109 241,00 0,00 109 241,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
109 241,00 0,00 109 241,00 

752   Obrona narodowa 72 000,00 0,00 72 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 72 000,00 0,00 72 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
72 000,00 0,00 72 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 544 547,00 -8 989 523,00 20 555 024,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 29 544 547,00 -8 989 523,00 20 555 024,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
20 244 547,00 310 477,00 20 555 024,00 

  6410 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 492 492,00 0,00 492 492,00 

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 492 492,00 0,00 492 492,00 

Projekt Strona 17



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
492 492,00 0,00 492 492,00 

758   Różne rozliczenia 2 262,00 0,00 2 262,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 262,00 0,00 2 262,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
2 262,00 0,00 2 262,00 

801   Oświata i wychowanie 111 265,00 0,00 111 265,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
111 265,00 0,00 111 265,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
111 265,00 0,00 111 265,00 

852   Pomoc społeczna 1 992 496,88 93 747,84 2 086 244,72 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 964 150,88 93 747,84 2 057 898,72 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
1 964 150,88 93 747,84 2 057 898,72 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11 700,00 0,00 11 700,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
11 700,00 0,00 11 700,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 13 050,00 0,00 13 050,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
13 050,00 0,00 13 050,00 

 85295  Pozostała działalność 3 596,00 0,00 3 596,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
3 596,00 0,00 3 596,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 33 579,13 0,00 33 579,13 

 85334  Pomoc dla repatriantów 13 713,13 0,00 13 713,13 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
13 713,13 0,00 13 713,13 

 85395  Pozostała działalność 19 866,00 0,00 19 866,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
19 866,00 0,00 19 866,00 

855   Rodzina 29 233,00 0,00 29 233,00 

 85508  Rodziny zastępcze 29 233,00 0,00 29 233,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat 
29 233,00 0,00 29 233,00 

Razem 34 619 853,01 -8 890 775,16 25 729 077,85 

 

 

Wydatki 

Projekt Strona 18



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 593 150,00 0,00 593 150,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 593 150,00 0,00 593 150,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 234 226,00 0,00 234 226,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 941,00 0,00 29 941,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 482,00 0,00 45 482,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 470,00 0,00 6 470,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 132 657,00 0,00 132 657,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 107 744,00 0,00 107 744,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 27 948,00 0,00 27 948,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 152,00 0,00 152,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 530,00 0,00 3 530,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 0,00 5 000,00 

710   Działalność usługowa 1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

 71015  Nadzór budowlany 1 116 805,00 5 000,00 1 121 805,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 0,00 700,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 128,00 0,00 167 128,00 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 619 603,00 0,00 619 603,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 255,00 0,00 34 255,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 724,00 0,00 119 724,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 012,00 0,00 14 012,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 0,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 100,00 0,00 100,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 0,00 30 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 800,00 0,00 45 800,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 910,00 0,00 3 910,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 44 280,00 0,00 44 280,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 193,00 0,00 13 193,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 50,00 0,00 50,00 

  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 350,00 0,00 350,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  700,00 0,00 700,00 

750   Administracja publiczna 522 782,00 0,00 522 782,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 522 782,00 0,00 522 782,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 409 493,00 0,00 409 493,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 520,00 0,00 27 520,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 064,00 0,00 75 064,00 

Projekt Strona 19



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 705,00 0,00 10 705,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 109 241,00 0,00 109 241,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
109 241,00 0,00 109 241,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  18 500,00 0,00 18 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 000,00 0,00 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 857,00 0,00 6 857,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 576,00 0,00 576,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 500,00 0,00 33 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 244,00 0,00 1 244,00 

  4220 Zakup środków żywności 418,14 0,00 418,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 41 055,86 0,00 41 055,86 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 90,00 0,00 90,00 

752   Obrona narodowa 72 000,00 0,00 72 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 72 000,00 0,00 72 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 910,00 0,00 4 910,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 700,00 0,00 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 560,00 0,00 28 560,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 416,87 0,00 7 416,87 

  4220 Zakup środków żywności 313,13 0,00 313,13 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 0,00 100,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 30 000,00 0,00 30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 29 544 547,00 -8 989 523,00 20 555 024,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 29 544 547,00 -8 989 523,00 20 555 024,00 

  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 495 300,00 0,00 495 300,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 000,00 0,00 61 000,00 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 121 000,00 4 777,00 125 777,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 900,00 -1 977,00 10 923,00 

  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 14 816 733,00 -411 632,00 14 405 101,00 

  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń  363 636,00 9 290,00 372 926,00 

  4070 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 1 042 300,00 0,00 1 042 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000,00 0,00 35 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 0,00 5 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 2 242 000,00 712 819,00 2 954 819,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 378 378,00 0,00 378 378,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 7 000,00 0,00 7 000,00 

  4260 Zakup energii 306 900,00 17 647,00 324 547,00 

Projekt Strona 20



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4270 Zakup usług remontowych 76 800,00 0,00 76 800,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 40 000,00 0,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 122 000,00 0,00 122 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 35 000,00 0,00 35 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 0,00 6 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 300,00 355,00 7 655,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 8 002,00 -8 002,00 0,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 498,00 0,00 3 498,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 800,00 -2 800,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 492 492,00 0,00 492 492,00 

 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 492 492,00 0,00 492 492,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
270 870,60 0,00 270 870,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 849,52 0,00 27 849,52 

  4300 Zakup usług pozostałych 193 771,88 0,00 193 771,88 

758   Różne rozliczenia 2 262,00 0,00 2 262,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 262,00 0,00 2 262,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 615,43 0,00 615,43 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 646,57 0,00 1 646,57 

801   Oświata i wychowanie 111 265,00 0,00 111 265,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
111 265,00 0,00 111 265,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 991,49 0,00 25 991,49 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 85 273,51 0,00 85 273,51 

852   Pomoc społeczna 1 992 496,88 93 747,84 2 086 244,72 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 964 150,88 93 747,84 2 057 898,72 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
1 843 978,80 0,00 1 843 978,80 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 120 172,08 93 747,84 213 919,92 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 11 700,00 0,00 11 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 700,00 0,00 11 700,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 13 050,00 0,00 13 050,00 

  3110 Świadczenia społeczne 13 050,00 0,00 13 050,00 

 85295  Pozostała działalność 3 596,00 0,00 3 596,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 596,00 0,00 3 596,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 33 579,13 0,00 33 579,13 

 85334  Pomoc dla repatriantów 13 713,13 0,00 13 713,13 

Projekt Strona 21



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  3110 Świadczenia społeczne 13 713,13 0,00 13 713,13 

 85395  Pozostała działalność 19 866,00 0,00 19 866,00 

  3110 Świadczenia społeczne 19 866,00 0,00 19 866,00 

855   Rodzina 29 233,00 0,00 29 233,00 

 85508  Rodziny zastępcze 29 233,00 0,00 29 233,00 

  3110 Świadczenia społeczne 29 233,00 0,00 29 233,00 

Razem 34 619 853,01 -8 890 775,16 25 729 077,85 

Projekt Strona 22



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia …………………………….. 

Zmiany w planie dochodów Powiatu Zgierskiego związanych z realizacją zadań na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 041 401,80 -302 273,00 7 739 128,80 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 041 401,80 -302 273,00 7 739 128,80 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
7 802 321,80 -302 273,00 7 500 048,80 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
239 080,00 0,00 239 080,00 

801   Oświata i wychowanie 81 000,00 0,00 81 000,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 81 000,00 0,00 81 000,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
81 000,00 0,00 81 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 41 900,00 0,00 41 900,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 41 900,00 0,00 41 900,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
41 900,00 0,00 41 900,00 

855   Rodzina 5 169 020,00 0,00 5 169 020,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 081 500,00 0,00 2 081 500,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
1 231 500,00 0,00 1 231 500,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
850 000,00 0,00 850 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 087 520,00 0,00 3 087 520,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
2 087 520,00 0,00 2 087 520,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 13 333 321,80 -302 273,00 13 031 048,80 

Projekt Strona 23



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia …………………………… 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Zgierskiego związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji w 

2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 73 000,00 0,00 73 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 73 000,00 0,00 73 000,00 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
73 000,00 0,00 73 000,00 

801   Oświata i wychowanie 388 940,00 147 150,00 536 090,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 72 840,00 0,00 72 840,00 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
72 840,00 0,00 72 840,00 

 80195  Pozostała działalność 316 100,00 147 150,00 463 250,00 

  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 
316 100,00 147 150,00 463 250,00 

Razem 461 940,00 147 150,00 609 090,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

752   Obrona narodowa 73 000,00 0,00 73 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 73 000,00 0,00 73 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 000,00 0,00 73 000,00 

801   Oświata i wychowanie 407 150,00 128 940,00 536 090,00 

 80115  Technika 0,00 60 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60 000,00 60 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 91 050,00 68 940,00 159 990,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 69 300,00 -13 860,00 55 440,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 750,00 -4 350,00 17 400,00 

Projekt Strona 24



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 87 150,00 87 150,00 

 80195  Pozostała działalność 316 100,00 0,00 316 100,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00 0,00 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 000,00 0,00 52 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 210 000,00 0,00 210 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 100,00 0,00 6 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 000,00 0,00 8 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 20 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 000,00 0,00 5 000,00 

Razem 480 150,00 128 940,00 609 090,00 

Projekt Strona 25



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia ………………….. 

Zmiany w planie dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych Powiatu Zgierskiego w 

2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 0,00 416 700,66 416 700,66 

 85508  Rodziny zastępcze 0,00 7 033,20 7 033,20 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 7 033,20 7 033,20 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 409 667,46 409 667,46 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 0,00 409 667,46 409 667,46 

Razem 6 500 013,50 416 700,66 6 916 714,16 

Projekt Strona 26



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr ../../2024 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia ……………………….. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Powiatu Zgierskiego z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 1 428 568,00 181 636,00 1 610 204,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 428 568,00 181 636,00 1 610 204,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 428 568,00 181 636,00 1 610 204,00 

852   Pomoc społeczna 55 492,50 0,00 55 492,50 

 85295  Pozostała działalność 55 492,50 0,00 55 492,50 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 53 760,00 0,00 53 760,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 732,50 0,00 1 732,50 

855   Rodzina 8 801,32 0,00 8 801,32 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 8 801,32 0,00 8 801,32 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 8 801,32 0,00 8 801,32 

Razem 1 492 861,82 181 636,00 1 674 497,82 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 669 601,53 173 467,71 1 843 069,24 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 233 312,12 30 880,46 264 192,58 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 131,40 0,00 48 131,40 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 10 114,38 10 914,38 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 35 486,62 4 200,00 39 686,62 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 95 823,91 12 500,00 108 323,91 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 970,19 4 066,08 31 036,27 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 26 100,00 0,00 26 100,00 

 80105  Przedszkola specjalne 234 991,22 28 665,94 263 657,16 

Projekt Strona 27



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 48 202,93 0,00 48 202,93 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 400,00 10 602,38 11 002,38 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 53 900,00 5 000,00 58 900,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 70 747,36 7 400,00 78 147,36 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 690,93 4 163,56 34 854,49 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 31 050,00 1 500,00 32 550,00 

 80115  Technika 591 304,89 48 439,11 639 744,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 90 232,34 10 882,15 101 114,49 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 44 169,18 9 690,47 53 859,65 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 107 773,70 3 000,00 110 773,70 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 259 477,04 13 010,17 272 487,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 71 987,49 11 856,32 83 843,81 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 17 665,14 0,00 17 665,14 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 215 960,84 24 064,18 240 025,02 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 422,93 0,00 22 422,93 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 35 676,44 3 712,53 39 388,97 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 8 960,00 640,00 9 600,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 76 397,17 13 889,00 90 286,17 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 576,87 1 291,26 23 868,13 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 49 927,43 4 531,39 54 458,82 

 80120  Licea ogólnokształcące 394 032,46 41 418,02 435 450,48 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 94 323,16 12 129,36 106 452,52 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48 492,70 2 838,58 51 331,28 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 532,69 1 634,04 11 166,73 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 166 070,30 19 582,98 185 653,28 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 757,44 2 527,05 37 284,49 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 40 856,17 2 706,01 43 562,18 

852   Pomoc społeczna 75 040,00 0,00 75 040,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 17 920,00 0,00 17 920,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 066,90 0,00 6 066,90 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 098,58 0,00 7 098,58 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 754,52 0,00 4 754,52 

 85295  Pozostała działalność 57 120,00 0,00 57 120,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 
17 920,00 0,00 17 920,00 

  2350 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki spoza sektora finansów publicznych 
35 840,00 0,00 35 840,00 

  2530 Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 360,00 0,00 3 360,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 98 414,68 8 168,29 106 582,97 

Projekt Strona 28



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 32 169,96 0,00 32 169,96 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 32 129,96 0,00 32 129,96 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 40,00 0,00 40,00 

 85410  Internaty i bursy szkolne 66 244,72 8 168,29 74 413,01 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 21 542,18 0,00 21 542,18 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 16 400,00 8 168,29 24 568,29 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 900,00 0,00 5 900,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 835,57 0,00 11 835,57 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 766,97 0,00 3 766,97 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 6 800,00 0,00 6 800,00 

Razem 1 843 056,21 181 636,00 2 024 692,21 

 

 

Projekt Strona 29



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 4 634 487,84 zł 
do kwoty 270 357 670,12 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 169 306,59 zł do kwoty 242 249 373,59 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 8 803 794,43 zł do kwoty 28 108 296,53 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się dochody o 15 000,00 zł 
do kwoty 19 829,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Nadzór budowlany” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 
1 121 805,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” zwiększa się 
dochody o 23 889,36 zł do kwoty 86 858,32 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 108 253,87 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 310 477,00 zł do kwoty 20 555 024,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” zwiększa się 
dochody o 150 000,00 zł do kwoty 240 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 181 636,00 zł do kwoty 1 610 204,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 400,00 zł do kwoty 900,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody 
o 15 308,10 zł do kwoty 35 308,10 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 100,00 zł do kwoty 5 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” zwiększa się dochody o 275,00 zł do kwoty 13 288,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” zwiększa się dochody o 3 200,00 zł do kwoty 22 023,00 zł; 

Projekt Strona 30



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 
6 988,86 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania 
Akredytacja 2 - STEP 3 - I LO w Głownie) zwiększa się dochody o 151 360,00 zł do kwoty 
468 670,94 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w 
kwocie 1 969 455,98 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się dochody 
w kwocie 1 818 312,94 zł; 

○ w ramach zadania „Z certyfikatem w przyszłość” wprowadza się dochody w kwocie 
151 143,04 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej” zwiększa się dochody o 147 150,00 zł do kwoty 
463 250,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Podróże z klasą” wprowadza się dochody w kwocie 147 150,00 zł; 
○ w ramach zadania „Za życiem” zmniejsza się dochody o 0,00 zł do kwoty 316 100,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zwiększa się dochody o 665 000,00 zł do kwoty 8 991 364,66 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat” zwiększa się dochody o 93 747,84 zł do kwoty 
2 057 898,72 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy z 
tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 42 856,79 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” 
zwiększa się dochody o 3 500,00 zł do kwoty 258 560,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” 
w ramach paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 15,12 zł 
do kwoty 3 103,53 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 831,92 zł do kwoty 
1 725,92 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze” w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży wyrobów ” wprowadza się dochody w 
kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu” wprowadza się 
dochody w kwocie 7 033,20 zł; 

Projekt Strona 31



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” wprowadza się dochody w kwocie 
71 802,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się 
dochody o 6 255,00 zł do kwoty 24 372,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu” wprowadza się dochody w kwocie 409 667,46 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 500,00 zł do kwoty 
4 030,82 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 151 143,04 zł do 
kwoty 2 507 423,49 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Robotyk - Zawód Przyszłości” zmniejsza się dochody o 0,00 zł do 
kwoty 1 090 879,16 zł; 

○ w ramach zadania „Z certyfikatem w przyszłość” zmniejsza się dochody o 151 143,04 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach 

paragrafu „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych” wprowadza się dochody w kwocie 740 428,57 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Racjonalizacja zużycia energii w 
budynku Starostwa Powiatowego w Zgierzu ul. Sadowa 6a) zwiększa się dochody o 58 015,00 zł do 
kwoty 178 015,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” 
w ramach paragrafu „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych” wprowadza się dochody w 
kwocie 35,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” 
zmniejsza się dochody o 302 273,00 zł do kwoty 7 500 048,80 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Poprawa stanu infrastruktury komunikacyjnej na terenie Powiatu 
Zgierskiego poprzez przebudowę dróg” zmniejsza się dochody o 90 713,00 zł do kwoty 
2 059 467,00 zł; 

Projekt Strona 32



○ w ramach zadania „Przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego” 
zmniejsza się dochody o 211 560,00 zł do kwoty 1 826 057,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat” (dotyczy zadania Budowa strażnicy JRG PSP 
Stryków) zmniejsza się dochody o 9 300 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 274 992 157,96 -4 634 487,84 270 357 670,12 
dochody bieżące, w tym: 238 080 067,00 4 169 306,59 242 249 373,59 

Transport i łączność 1 661 765,32 15 000,00 1 676 765,32 
Działalność usługowa 3 376 466,58 5 000,00 3 381 466,58 

Administracja publiczna 1 220 281,24 58 889,36 1 279 170,60 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 267 690,60 310 477,00 20 578 167,60 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 70 432 454,38 150 000,00 70 582 454,38 

Różne rozliczenia 108 501 427,43 181 636,00 108 683 063,43 
Oświata i wychowanie 5 151 629,67 2 142 594,90 7 294 224,57 

Pomoc społeczna 17 213 488,41 801 604,63 18 015 093,04 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 176 211,54 4 347,04 1 180 558,58 

Edukacyjna opieka wychowawcza 124 400,00 5 000,00 129 400,00 
Rodzina 5 763 433,51 494 757,66 6 258 191,17 

dochody majątkowe, w tym: 36 912 090,96 -8 803 794,43 28 108 296,53 
Transport i łączność 20 280 109,51 -302 273,00 19 977 836,51 

Działalność usługowa 0,00 740 428,57 740 428,57 
Administracja publiczna 1 123 051,87 58 015,00 1 181 066,87 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 300 000,00 -9 300 000,00 0,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 35,00 35,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 4 634 487,84 zł do 
kwoty 272 309 274,56 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 4 713 617,97 zł do kwoty 242 599 279,10 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 9 348 105,81 zł do kwoty 29 709 995,46 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 319 970,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 2 188,00 zł do kwoty 266 188,00 zł; 
● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Nadzór budowlany” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 600 000,00 zł do kwoty 
15 529 436,92 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 23 889,36 zł do kwoty 94 470,00 zł; 

Projekt Strona 33



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 574 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 1 097 743,59 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 
504 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
357 842,63 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 76 000,00 zł do kwoty 1 999 439,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe członków 
korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 4 777,00 zł do kwoty 125 777,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Inne należności żołnierzy 
zawodowych oraz funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń ” zwiększa się wydatki o 9 290,00 zł 
do kwoty 372 926,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Równoważniki pieniężne i 
ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należności” zwiększa się wydatki o 
712 819,00 zł do kwoty 2 954 819,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki 
o 17 647,00 zł do kwoty 324 547,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 355,00 zł do kwoty 7 655,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego” (dotyczy zadania Usuwanie skutków powodzi na terenie Powiatu Kłodzkiego) 
wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
3 415 222,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 170 000,00 zł do kwoty 2 369 000,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 548,90 zł do kwoty 192 772,90 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 17 068,96 zł do kwoty 74 418,96 
zł; 

Projekt Strona 34



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 155,00 zł do kwoty 11 655,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 10 114,38 zł do 
kwoty 10 914,38 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 79,00 zł do kwoty 
777 166,64 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 4 200,00 zł do kwoty 39 686,62 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 12 500,00 zł do kwoty 108 323,91 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 523 000,00 zł do kwoty 
10 893 817,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 066,08 zł do kwoty 31 036,27 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 11 300,00 zł do kwoty 461 000,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 471 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 10 602,38 zł do kwoty 
11 002,38 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 58 900,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 7 400,00 zł do kwoty 78 147,36 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 2 275 601,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 163,56 zł do kwoty 34 854,49 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu 
„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 32 550,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 8 500,00 zł do kwoty 171 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 
23 400,00 zł; 

Projekt Strona 35



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 260,00 zł do kwoty 3 160,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 75 250,00 zł do kwoty 988 906,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 150 600,00 zł do kwoty 3 967 705,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 40 600,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 110 000,00 zł do kwoty 1 730 913,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 238 457,43 zł do kwoty 3 898 437,40 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 18 342,97 zł; 

○ w ramach zadania „ERAZMUS+” zwiększa się wydatki o 114,46 zł do kwoty 3 334,16 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 220 000,00 zł do kwoty 3 316 993,00 

zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 7 630,78 zł do kwoty 413 801,38 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 2 628,23 zł; 

○ w ramach zadania „ERAZMUS+” zwiększa się wydatki o 2,55 zł do kwoty 89,30 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 105 481,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 82 912,10 zł do kwoty 303 296,64 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 82 400,00 zł; 

○ w ramach zadania „ERAZMUS+” zwiększa się wydatki o 512,10 zł do kwoty 15 800,10 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 129 479,56 zł do kwoty 496 821,40 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 

w kwocie 129 502,79 zł; 
○ w ramach zadania „ERAZMUS+” zmniejsza się wydatki o 23,23 zł do kwoty 6 783,67 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 1 227 452,68 zł do kwoty 2 396 871,08 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 1 227 452,68 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zwiększa się wydatki o 23 042,00 zł do kwoty 1 162 849,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 18 500,00 zł do kwoty 174 100,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 20 000,00 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 84 500,00 zł; 

Projekt Strona 36



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 328 865,02 zł do kwoty 2 156 724,06 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 269 118,97 zł; 

○ w ramach zadania „ERAZMUS+” zmniejsza się wydatki o 528,95 zł do kwoty 212 398,11 
zł; 

○ w ramach zadania „Podróże z klasą” wprowadza się wydatki w kwocie 60 000,00 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 275,00 zł do kwoty 103 225,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 10 882,15 zł do kwoty 101 114,49 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 9 690,47 zł do kwoty 
53 859,65 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
krajowe” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 11 650,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 058,00 zł do kwoty 
1 272 015,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł 
do kwoty 24 900,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 4 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 6 200,00 zł do kwoty 55 654,17 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 000,00 
zł do kwoty 110 773,70 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 
13 010,17 zł do kwoty 272 487,21 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 611 693,80 zł do kwoty 18 312 811,64 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dobry zawód gwarancją sukcesu zawodowego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 24 267,30 zł; 

○ w ramach zadania „ERAZMUS+” zwiększa się wydatki o 92,50 zł do kwoty 3 633,10 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 1 587 334,00 zł do kwoty 

18 269 641,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Składki i inne 

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 11 856,32 zł do kwoty 83 843,81 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 465 478,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 176 603,00 zł; 

Projekt Strona 37



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 3 712,53 zł do 
kwoty 39 388,97 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 640,00 zł do kwoty 9 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 13 889,00 zł do kwoty 90 286,17 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do kwoty 2 331 796,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 291,26 zł do kwoty 23 868,13 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Branżowe szkoły I stopnia” w ramach paragrafu 
„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 4 531,39 zł do kwoty 54 458,82 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 30 575,52 zł do kwoty 
2 776 645,27 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 280 215,76 zł do kwoty 2 908 189,08 
zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Akredytacja 2 - STEP 3 - I LO w Głownie” wprowadza się wydatki w 
kwocie 215,76 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 280 000,00 zł do kwoty 2 874 651,00 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 32 030,64 zł do 
kwoty 346 088,17 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Akredytacja 2 - STEP 3 - I LO w Głownie” wprowadza się wydatki w 
kwocie 30,64 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 32 000,00 zł do kwoty 169 000,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 2 860,00 zł do kwoty 780 860,00 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 233 998,86 zł do kwoty 1 772 361,27 zł, w tym: 
○ w ramach zadania „Akredytacja 2 - STEP 3 - I LO w Głownie” wprowadza się wydatki w 

kwocie 149 860,00 zł; 
○ w ramach zadania „Podróże z klasą” wprowadza się wydatki w kwocie 87 150,00 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 3 011,14 zł do kwoty 76 988,86 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się wydatki o 12 129,36 zł do kwoty 106 452,52 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 838,58 zł do 
kwoty 51 331,28 zł; 

Projekt Strona 38



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 10 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 
1 325,00 zł do kwoty 84 173,51 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 4 702,02 zł do 
kwoty 32 001,58 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Akredytacja 2 - STEP 3 - I LO w Głownie” wprowadza się wydatki w 
kwocie 2,02 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 4 700,00 zł do kwoty 16 099,56 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 1 634,04 zł do kwoty 11 166,73 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 19 582,98 zł do kwoty 185 653,28 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 689 109,74 zł do kwoty 
13 477 657,69 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Akredytacja 2 - STEP 3 - I LO w Głownie” wprowadza się wydatki w 
kwocie 1 251,58 zł; 

○ w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 1 687 858,16 zł do kwoty 
13 287 308,38 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 527,05 zł do kwoty 37 284,49 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
wydatki o 2 706,01 zł do kwoty 43 562,18 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 54 000,00 zł do kwoty 686 635,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 550,00 zł do 
kwoty 11 308,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 385 700,00 zł do kwoty 
3 841 124,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach 
paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się 
wydatki o 3 200,00 zł do kwoty 393 756,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 989 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

Projekt Strona 39



artystycznych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
13 800,00 zł do kwoty 210 763,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” 
zwiększa się wydatki o 130,00 zł do kwoty 25 689,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 
101 039,18 zł do kwoty 1 154 278,18 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 204,24 zł do kwoty 26 195,73 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 1 153,86 zł do kwoty 86 427,37 
zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 515 000,00 zł do kwoty 
7 017 474,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 152 700,00 zł do kwoty 1 231 083,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 15 300,00 zł do kwoty 
146 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 35 000,00 zł do kwoty 499 600,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 48 500,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 560 774,11 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 
2 000,00 zł do kwoty 11 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z 
budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” 
zwiększa się wydatki o 93 747,84 zł do kwoty 213 919,92 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 32 500,00 zł do kwoty 64 480,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 2 532,49 zł do kwoty 18 522,49 zł; 

Projekt Strona 40



● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się wydatki o 45 707,00 zł do kwoty 132 811,36 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 13 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Powiatowe urzędy pracy” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 882,04 zł do kwoty 85 910,45 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
385 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 
50 000,00 zł do kwoty 1 650 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 102 131,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 599 347,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 466 372,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 54 928,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się 
wydatki o 604,00 zł do kwoty 7 104,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 
wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 66 410,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” 
zwiększa się wydatki o 155 887,00 zł do kwoty 2 075 417,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Placówki wychowania pozaszkolnego” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł 
do kwoty 266 960,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Placówki wychowania pozaszkolnego” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Placówki wychowania pozaszkolnego” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do 
kwoty 354 135,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
193 300,00 zł; 

Projekt Strona 41



● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 
8 168,29 zł do kwoty 24 568,29 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
449 519,48 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do 
kwoty 216 423,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do 
kwoty 1 210 344,40 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” wprowadza się 
wydatki w kwocie 7 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 475 000,00 zł do kwoty 3 986 417,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników” zwiększa się wydatki o 6 718,43 zł do kwoty 186 847,21 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 11 365,20 zł do kwoty 107 937,79 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 470,00 zł do kwoty 8 875,83 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 533 813,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
krajowe” zwiększa się wydatki o 439,90 zł do kwoty 5 571,90 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego” zwiększa się wydatki o 18 072,00 zł do kwoty 
1 045 255,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 1 118,60 zł do 
kwoty 4 598,20 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 289 160,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 313 181,40 zł do kwoty 
4 320 947,04 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 55 774,53 zł do kwoty 
749 676,06 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 
9 639,53 zł do kwoty 85 407,05 zł; 

Projekt Strona 42



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 32 200,00 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych” zwiększa się wydatki o 
700,00 zł do kwoty 42 700,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 1 238,33 zł do kwoty 28 987,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 255,00 zł do kwoty 305 432,07 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury” zwiększa się wydatki o 76 737,87 zł do kwoty 131 737,87 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 2 188,00 zł do kwoty 67 812,00 zł; 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 

„Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 
72 900,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 5 670,08 zł do kwoty 
7 855,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” 
zmniejsza się wydatki o 1 977,00 zł do kwoty 10 923,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Uposażenia żołnierzy zawodowych 
oraz funkcjonariuszy” zmniejsza się wydatki o 411 632,00 zł do kwoty 14 405 101,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 
zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Podatek od nieruchomości” 
zmniejsza się wydatki o 8 002,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 3 500,00 zł do 
kwoty 310 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 54 720,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Podróże służbowe krajowe” zmniejsza się wydatki o 1 839,86 zł do kwoty 21 021,14 zł; 

Projekt Strona 43



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 
59 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola specjalne” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 210,00 zł do kwoty 
5 790,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 636,00 zł do kwoty 259 111,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 
zagraniczne” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zmniejsza się wydatki o 271,04 zł do kwoty 10 669,29 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Różne opłaty i 
składki” (dotyczy zadania ERAZMUS+) zmniejsza się wydatki o 70,64 zł do kwoty 7 884,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 35 712,00 zł do kwoty 1 225 854,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zmniejsza się wydatki 
o 8 649,07 zł do kwoty 8 495 350,93 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” zmniejsza się 
wydatki o 92 088,80 zł do kwoty 144 911,20 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 575,52 zł do kwoty 189 906,73 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 925,00 zł do kwoty 582 172,36 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Cyber.Mil” zmniejsza się wydatki o 0,00 zł do kwoty 21 750,00 zł; 
○ w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 925,00 zł do kwoty 103 075,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 5 166,00 zł do kwoty 
103 437,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 4 834,00 zł do kwoty 255 366,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
13 950,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 10 858,16 zł do kwoty 
858 983,06 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 600,00 zł do 
kwoty 83 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły zawodowe specjalne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 62,00 zł do kwoty 77,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 
2 250,00 zł do kwoty 27 808,00 zł; 

Projekt Strona 44



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się wydatki o 
300,00 zł do kwoty 2 300,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się 
wydatki o 3 755,18 zł do kwoty 73 734,82 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 7 313 225,50 zł do kwoty 
3 442 694,82 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 97 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
środków żywności” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 800 900,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do 
kwoty 73 886,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
energii” zmniejsza się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 309 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 45 707,00 zł do kwoty 
1 293 508,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 132,49 zł do kwoty 115 970,51 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Powiatowe centra pomocy rodzinie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 2 400,00 zł do kwoty 15 600,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 
604,00 zł do kwoty 47 002,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 887,00 zł do kwoty 145 486,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Placówki wychowania pozaszkolnego” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
wydatki o 108 689,00 zł do kwoty 1 508 134,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 101 000,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 858,33 zł do kwoty 5 220,87 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług 
zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Projekt Strona 45



● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 118,60 zł do kwoty 
220 963,15 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 325 439,75 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 402,10 zł do kwoty 333 980,17 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w ramach 
paragrafu „Różne opłaty i składki” zmniejsza się wydatki o 236,23 zł do kwoty 3 333,77 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 470,00 zł do kwoty 2 030,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 2 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 64 000,00 zł do 
kwoty 264 000,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Zakup sterownika do sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu dróg 
powiatowych tj. ul. Pabianicka, ul. 11 Listopada i ul. Wierzbińska w Aleksandrowie 
Łódzkim” wprowadza się wydatki w kwocie 44 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Zakup TURa do ciągnika New Holland” wprowadza się wydatki w 
kwocie 20 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Starostwa powiatowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Racjonalizacja zużycia energii w 
budynku Starostwa Powiatowego w Zgierzu ul. Sadowa 6a) zwiększa się wydatki o 198 460,00 zł do 
kwoty 630 998,54 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Technika” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykonanie przyłacza wody do budynku 
szkoły ZS nr 1 w Głownie) zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 14 800,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 73 145,63 zł do kwoty 
906 137,80 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w 
Głownie” zwiększa się wydatki o 32 555,63 zł do kwoty 272 592,87 zł; 

○ w ramach zadania „Projekt budowy windy zewnętrznej w budynku ZSO im. S. Staszica w 
Zgierzu” wprowadza się wydatki w kwocie 22 140,00 zł; 

○ w ramach zadania „Wykonanie audytu energetycznego na potrzeby zmiany źródła ciepła w 
budynku szkoły i bursy” zwiększa się wydatki o 18 450,00 zł do kwoty 42 450,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 51 000,00 zł do kwoty 449 000,00 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „Przebudowa układu ciągów pieszych i jezdnych oraz terenów zielonych 
w DPS w Ozorkowie” wprowadza się wydatki w kwocie 21 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przygotowanie dokumentacji celem utworzenia Centrum opiekuńczo-
mieszkalnego” wprowadza się wydatki w kwocie 30 000,00 zł; 

Projekt Strona 46



● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Internaty i bursy szkolne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja kuchni w 
Zespole Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu) zwiększa się wydatki o 470,00 zł do 
kwoty 142 298,70 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 341 688,62 zł do kwoty 
11 859 987,92 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Budowa drogi dla pieszych przy drodze DP 5168 E w m. Ruda Bugaj 
gm. Aleksandrów Łódzki” wprowadza się wydatki w kwocie 130 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Modernizacja dróg i mostu na terenie Powiatu Zgierskiego” zmniejsza 
się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 110 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Poprawa stanu infrastruktury komunikacyjnej na terenie Powiatu 
Zgierskiego poprzez przebudowę dróg” zmniejsza się wydatki o 129 524,87 zł do kwoty 
3 002 161,13 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego” 
zmniejsza się wydatki o 302 163,75 zł do kwoty 2 608 718,25 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach 
paragrafu „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 86 908,44 zł do kwoty 
393 948,79 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostawa baz danych GESUT, BDOT500, EGiB i zasilanie tymi bazami 
system infrastruktury informacji przestrzennej ” zmniejsza się wydatki o 85 759,32 zł do 
kwoty 302 133,23 zł; 

○ w ramach zadania „Skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 
utworzenie baz danych i zasilenie tymi bazami systemów ewidencji prac geodezyjnych ” 
zmniejsza się wydatki o 1 149,12 zł do kwoty 91 815,56 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 584,38 zł do kwoty 
673 859,62 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd” zmniejsza się wydatki o 0,00 zł do kwoty 
634 444,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przygotowanie dokumentacji niezbędnej do ubiegania się o 
dofinansowanie ze środków zewnętrznych” zmniejsza się wydatki o 584,38 zł do kwoty 
29 415,62 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” (dotyczy zadania Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Strykowie) zmniejsza 
się wydatki o 9 300 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz 
z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Dąbrówce Strumiany) 
zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Powiatu Zgierskiego przedstawia tabela poniżej. 

Projekt Strona 47



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 276 943 762,40 -4 634 487,84 272 309 274,56 
wydatki bieżące, w tym: 237 885 661,13 4 713 617,97 242 599 279,10 

Transport i łączność 7 072 773,93 20 000,00 7 092 773,93 
Działalność usługowa 1 436 656,00 5 000,00 1 441 656,00 

Administracja publiczna 27 723 323,96 783 219,28 28 506 543,24 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 278 440,60 340 477,00 20 618 917,60 

Oświata i wychowanie 114 531 048,60 1 398 786,99 115 929 835,59 
Pomoc społeczna 20 633 658,11 742 540,84 21 376 198,95 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 972 064,20 50 089,04 8 022 153,24 
Edukacyjna opieka wychowawcza 18 140 340,64 303 479,29 18 443 819,93 

Rodzina 15 321 899,27 999 757,66 16 321 656,93 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 310 000,00 76 737,87 386 737,87 

Kultura fizyczna 228 805,19 -6 470,00 222 335,19 
wydatki majątkowe, w tym: 39 058 101,27 -9 348 105,81 29 709 995,46 

Transport i łączność 18 729 230,41 -277 688,62 18 451 541,79 
Działalność usługowa 480 857,23 -86 908,44 393 948,79 

Administracja publiczna 1 320 982,54 197 875,62 1 518 858,16 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 305 000,00 -9 300 000,00 5 000,00 

Oświata i wychowanie 6 004 638,75 77 145,63 6 081 784,38 
Pomoc społeczna 423 538,64 51 000,00 474 538,64 

Edukacyjna opieka wychowawcza 2 483 488,70 470,00 2 483 958,70 
Rodzina 218 915,00 -10 000,00 208 915,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 
 

Projekt Strona 48


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


